



РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ

БУРЯАД УЛАСАЙ

ЗАКОН

ХУУЛИ

**О внесении изменений  
в отдельные законодательные акты  
Республики Бурятия**

*Принят Народным Хуралом  
Республики Бурятия  
18 ноября 2024 года*

**Статья 1**

Внести в Закон Республики Бурятия от 26 марта 2005 года № 1054-III «Об обеспечении эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия в Республике Бурятия» (Собрание законодательства Республики Бурятия, 2005, № 3 (72), № 12 (81); 2006, № 4 – 5 (85 – 86); 2007, № 10 – 11 (103 – 104); 2009, № 3 – 5 (120 – 122); 2010, № 1 – 3 (130 – 132); 2011, № 4 – 5 (145 – 146), № 8 – 10 (149 – 151); 2012, № 8 – 10 (161 – 163); газета «Бурятия», 2005, 29 марта, 24 декабря; 2006, 13 мая; 2007, 3 ноября; 2009, 13 мая; 2010, 13 марта; 2011, 11 мая, 19 октября; 2012, 16 октября; 2015, 6 октября, 1 декабря; 2016, 13 мая; официальный портал органов государственной власти Республики Бурятия ([www.egov-buryatia.ru](http://www.egov-buryatia.ru)), 2015, 2 октября, 27 ноября; 2016, 7 мая; 2019, 19 марта; 2020, 13 марта; 2022, 4 мая; сетевое издание «Информационное агентство «Буряад унэн», 2024, 9 июля) следующие изменения:

1) в статье 1:

а) в пункте 7 слова «орган исполнительной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительный орган Республики Бурятия»;

б) в пункте 15 слова «исполнительными органами государственной власти республики» заменить словами «исполнительными органами Республики Бурятия»;

2) в части 3 статьи 1.1 слова «органе исполнительной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительном органе Республики Бурятия»;

3) в части 4 статьи 3:

а) в абзаце втором слова «органа исполнительной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительного органа Республики Бурятия»;

б) в абзаце третьем слова «органа исполнительной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительного органа Республики Бурятия»;

в) в абзаце четвертом слова «органы исполнительной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительные органы Республики Бурятия»;

4) в статье 6:

а) абзац второй изложить в следующей редакции:

«Перечень государственных услуг, оказываемых организациями, подведомственными уполномоченному в области ветеринарии исполнительному органу Республики Бурятия, бесплатно за счет средств республиканского бюджета, утверждается уполномоченным в области ветеринарии исполнительным органом Республики Бурятия. Прейскурант цен на платные ветеринарные услуги, оказываемые организациями, подведомственными уполномоченному в области ветеринарии исполнительному органу Республики Бурятия, утверждается Правительством Республики Бурятия.»;

б) в абзаце третьем слова «органу исполнительной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительному органу Республики Бурятия»;

5) в статье 7.1:

а) в пункте 3 слова «органа исполнительной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительного органа Республики Бурятия»;

б) в пункте 4 слова «органа исполнительной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительного органа Республики Бурятия»;

в) в пункте 5 слова «органа исполнительной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительного органа Республики Бурятия»;

б) в абзаце шестом статьи 8 слова «исполнительного органа государственной власти Республики Бурятии» заменить словами «исполнительного органа Республики Бурятии»;

7) в части 1 статьи 9 слова «орган исполнительной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительный орган Республики Бурятия»;

8) в статье 10:

а) в наименовании слова «органа исполнительной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительного органа Республики Бурятия»;

б) слова «органа исполнительной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительного органа Республики Бурятия»;

9) в абзаце первом статьи 11 слова «органам исполнительной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительным органам Республики Бурятия», слова «органа исполнительной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительного органа Республики Бурятия»;

10) в части 2 статьи 12 слова «органа исполнительной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительного органа Республики Бурятия».

## **Статья 2**

Внести в Закон Республики Бурятия от 9 мая 2018 года № 2971-V «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Республики Бурятия в сфере организации проведения меро-

приятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, защите населения от болезней, общих для человека и животных» (официальный портал органов государственной власти Республики Бурятия ([www.egov-buryatia.ru](http://www.egov-buryatia.ru)), 2018, 10 мая; 2019, 7 октября; 2020, 28 сентября; 2021, 7 июля; 2022, 10 марта, 4 мая; сетевое издание «Информационное агентство «Буряад унэн», 2023, 6 марта) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 5:

а) в пункте 2 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительных органов Республики Бурятия»;

б) в пункте 5 слова «исполнительному органу государственной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительному органу Республики Бурятия»;

2) в статье 6:

а) в наименовании слова «исполнительных органов государственной власти Республики Бурятия» заменить словами «исполнительных органов Республики Бурятия»;

б) в абзаце первом части 1 слова «Исполнительные органы государственной власти Республики Бурятия» заменить словами «Исполнительные органы Республики Бурятия»;

в) в абзаце первом части 2 слова «Исполнительные органы государственной власти Республики Бурятия» заменить словами «Исполнительные органы Республики Бурятия».

### Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опубликования.

**Глава Республики Бурятия**



**А.С. ЦЫДЕНОВ**

г. Улан-Удэ  
26 ноября 2024 года

**№ 700-VII**